

**Reparatia capitala a strazii Stefan cel Mare
din or.Straseni cu lungimea de 3,7 km.
sectorul 2 (PC 10+00,00-PC 13+50,00)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1 Construcia obiectului de semafoare

Valoarea de deviz 759 338,76 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	218,4650	46,38	10 132,39
2.	5001000100123	Inginer-programator	h-om	21,5000	46,38	997,17
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	120,0960	46,38	5 570,05
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	5,7400	46,38	266,22
5.	7137010011510	Electromontator	h-om	276,6431	46,38	12 830,71
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	7,1374	46,38	331,03
7.	72120300227011	Electrosudor	h-om	25,2000	46,38	1 168,78
8.	8281030022100	Lacatus	h-om	7,2000	46,38	333,93
9.	8283010021000	Electronist	h-om	212,0000	46,38	9 832,56
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	267,5800	46,38	12 410,36
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	184,0000	46,38	8 533,92
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	43,3840	46,38	2 012,15
		Total manopera				64 419,27

Materiale:

1.	1-100	Cablu КВВГЭнг14*1,5	m	60,0000	48,75	2 925,00
2.	1-101	Cablu КВВГЭнг 7*1,5	m	140,0000	25,02	3 502,80
3.	100-009	Consola CA 1500	buc	4,0000	32,30	129,20
4.	100-01	Canal metalic 50x50mm	m	90,0000	53,00	4 770,00
5.	100-02	Cablu SIP 2 A 2x25+1x35 mm2	m	150,0000	28,17	4 225,50
6.	100-03	Controlor RE-2011.01	buc	1,0000	56 000,00	56 000,00
7.	100-04	Пульт диагностики РЕ-2003.1	buc	1,0000	0,00	0,00
8.	100-05	Комплект радиуправления РЕ-2000-плата de legatura GSM PE-2051	buc	1,0000	10 200,00	10 200,00
9.	100-06	Dulap BZUM-TF-05-63-28	buc	1,0000	9 785,24	9 785,24
10.	100-07	Contor ZMG310 CR4.00B.03 5-120A	buc	1,0000	4 875,00	4 875,00
11.	100-08	Cablu AVVG-1 3x16mm2	m	60,0000	14,58	874,80
12.	100-10	Clema de ancoraj 3AB 2x16-35	buc	4,0000	10,20	40,80
13.	100-11	Suport AL CS 1500	buc	2,0000	32,50	65,00
14.	100-12	Clema de sustinere RA-25	buc	2,0000	15,42	30,84
15.	100-13	Banda de otel F2007	m	10,0000	7,92	79,20
16.	100-14	Clame A200	buc	10,0000	2,00	20,00

17.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,1000	37,02	3,70
18.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0002	14 500,00	2,90
19.	10108131	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametrul 3,0 mm	kg	0,2580	14,50	3,75
20.	10116141	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametrul 18 mm	kg	16,0080	14,00	224,11
21.	10116141-01	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametrul 16 mm	kg	15,9570	14,00	223,40
22.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0000	0,00	0,00
23.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	5,7368	41,00	235,20
24.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	16,0200	35,00	560,70
25.	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametrul 12 mm	kg	0,3900	41,00	15,99
26.	10193731	Otel fisie necalmat 40x4 mm	kg	19,1100	14,00	267,54
27.	1019692	Bratară	buc	16,0000	60,00	960,00
28.	1019852	Vopsea	kg	0,2100	27,00	5,67
29.	102-0097	Cherestea de esente rasoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0192	3 000,00	57,60
30.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,3713	260,00	96,54
31.	2010102903495	Scinduri de rasoase	m3	0,5032	3 200,00	1 610,24
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	96,3900	1,80	173,50
33.	2663102100000	Beton	m3	13,8720	1 200,00	16 646,40
34.	271060200100	Otel beton	kg	1 334,4000	14,00	18 681,60
35.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	20,0160	14,50	290,23
36.	2875274200000	Capac cu rama	buc	7,1400	2 500,00	17 850,00
37.	28752763130721	Suport	buc	24,0000	120,00	2 880,00
38.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0928	15,00	1,39
39.	411-0001	Apa	m3	29,6200	15,00	444,30
40.	440-9202	Camin tipic din beton armat prefabricat	buc	7,0000	3 600,00	25 200,00
41.	446-2011	Stilpi CB 105	buc	5,0000	2 500,00	12 500,00
42.	5001000100112	Cutie cu cleme	buc	3,0000	55,20	165,60
43.	5001000100113-01	Semafor transport LED	buc	4,0000	11 300,00	45 200,00
44.	5001000100113-02	Semafor pietoni LED	buc	8,0000	9 600,00	76 800,00
45.	5001000100116	Dipozitiv semnalizare sonora p/u orbi PE 2323	buc	8,0000	3 600,00	28 800,00
46.	5001000100117	Suport pentru dispozitiv	buc	8,0000	30,00	240,00
47.	500972411-01	Stilp semafor transport	buc	4,0000	4 900,00	19 600,00
48.	500972411-02	Stilp semafor pietoni	buc	4,0000	4 400,00	17 600,00
49.	530-0182-01	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 63 mm	m	80,0000	45,20	3 616,00
50.	530-0182-02	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	160,0000	51,25	8 200,00
51.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4000	108,00	43,20

		Total materiale de construcții				396 722,94
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	21,9699	210,00	4 613,68
2.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,4800	210,00	940,80
3.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2040	209,00	669,64
4.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	10,2180	209,00	2 135,57
5.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2040	209,00	669,64
6.	0304081	Cabestane electrice, cu forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	8,7540	209,00	1 829,59
7.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	1,7925	209,00	374,63
8.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2,6460	160,00	423,36
9.	031002	Autohidroascensor	h-ut	3,6615	160,00	585,84
10.	0310501	Turle telescopice de 25 m	h-ut	61,9200	160,00	9 907,20
11.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,0981	50,00	204,90
12.	081600	Agregate pentru sudarea tuburilor din polietilena	h-ut	5,9400	80,00	475,20
13.	121601	Masini de stropit si spalate, 6000 l	h-ut	14,8500	220,00	3 267,00
14.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adancime de foraj 3,5 m	h-ut	4,1500	450,00	1 867,50
15.	2922140007000	Macara	h-ut	5,9954	210,00	1 259,03
16.	330206	Masini de gaurit, electrice	h-ut	0,1200	35,00	4,20
17.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8073	35,00	28,26
18.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,1230	210,00	25,83
19.	34105400048031	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	3,5000	160,00	560,00
20.	3410540004804	Autolaborator pt.masura la lucrari de cablu 2,5t	h-ut	12,8000	160,00	2 048,00
21.	380601	Instalatii de foraj orientat pentru pozare fara santuri, tip "Navigator", forta de tractiune 40 kN	h-ut	14,8500	550,00	8 167,50
22.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,9300	180,00	347,40
23.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,5939	180,00	646,90
24.	400003	Autovehicule-cu bord, tonaj pina la 10 t	h-ut	5,9400	180,00	1 069,20
25.	400302	Autovehicule speciale tip "YA3"	h-ut	9,9300	220,00	2 184,60
26.	5001000100115	Platforma telescopica pe tractor de 7m	h-ut	4,9600	120,00	595,20
27.	5001000100132	Autolaborator cu calculator si programator	h-ut	21,5000	150,00	3 225,00
		Total utilaje de construcții				48 125,67

Total		lei				632 782,30
--------------	--	------------	--	--	--	-------------------

TVA	20 %	126 556,4 6
Total deviz:		759 338,7 6

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)